Российская  Федерация

 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»
	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

_____________________________________________________________________________

    РЕШЕНИЕ                                                                           ЧЕЧИМ
   26 ноября 2021 года                                                                      № 38-7
с. Усть-Кокса

О передаче муниципального имущества

муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай в государственную
собственность Республики Алтай

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Алтай от 24.08.2017 года № 211 «Об утверждении порядка приёма муниципального имущества в государственную собственность Республики Алтай и передачи имущества, находящегося в государственной собственности Республики Алтай, в муниципальную собственность, не связанных с разграничением полномочий между органами государственной власти Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, утверждённом Решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай от 27 октября 2017 года № 3-5, руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район», Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай

РЕШИЛ

1. Предложить Министерству экономического развития Республики Алтай принять в государственную собственность Республики Алтай на безвозмездной основе муниципальное имущество муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай,  согласно приложению № 1.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

 Глава МО «Усть-Коксинский район» РА                                       О.В. Акимов

Приложение 1
к решению Совета депутатов

№ 38-7 от 26.11.2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН",

ПРЕДЛАГАЕМОГО К ПЕРЕДАЧЕ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННСТЬ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	№
п/п
	Полное наименование, местонахождения имущества
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость, тыс.руб
	Остаточная
стоимость, тыс.руб.

	1
	Земельный участок, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	Площадь 735 м², к/н 04:08:010120:125
	92 169,00
	92 169,00

	2
	Котельная № 2, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	Площадь 35,3 м², к/н 04:08:010120:124
	2 350 000,00
	1 655 238,55

	3
	Теплотрасса от Котельной № 2, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	Протяжённость 509 м
	345 000,00
	0,00

	4
	Котёл водогрейный Тепло-600Д, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	2013 года выпуска
	475 500,00
	0,00

	5
	Котёл водогрейный Тепло-600Д, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	2013 года выпуска
	475 500,00
	373 606,86

	6
	Дозатор «Комплексон», Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13

	98 700,00
	0,00

	7
	Насос сетевой, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	2013 года выпуска
	91 700,00
	0,00

	8
	Насос сетевой, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	2013 года выпуска
	91 700,00
	76 416,70

	9
	Дутьевой вентилятор, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	0,55 кВт
	1,00
	0,00

	10
	Дымосос ДН 3,5, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13
	3 кВт
	105 750,00
	0,00

	11
	Щит учёта электроэнергии, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13

	1,00
	0,00

	12
	Пожарный щит в сборе, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13

	1,00
	0,00

	13
	Система водоподготовки «Термит», Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13

	88 913,02
	0,00

	14
	Дизель-генератор АДЗОП-Т400, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Усть-Кокса, улица Строительная, дом 13

	450 000,00
	0,00